

اخبار روز

معیارهای جدید ورود و خروج به طرح ترافیک تهران مشخص شد

مدیرعامل سازمان حمل و نقل شهرداری تهران با بیان اینکه کلیت موضوع این است که هر خودرو متناسب با میزان پیمایشی که در محدوده‌های ترافیکی دارد، عوارضش را پرداخت کند، ادامه داد: «تلاش بر این است که مدیریت ترافیک در تهران بهبود یابد.»

مجتبی شفیعی در مورد تغییرات در طرح ترافیک توضیحاتی ارائه کرد و گفت: «محاسبه میزان عوارض براساس معیارهایی همچون طول پیمایش در هر سفر، مدت انجام سفر، وضعیت آلودگی هوا، میزان ازدحام ترافیکی معیار و وضعیت معاینه فنی خودرو است که در شورای ترافیک این شاخص‌ها به تصویب رسید.»

شفیعی در مورد تغییرات در طرح ترافیک جدید گفت: «در ایده جدید طراحی طرح ترافیک، هدف این است که پرداخت عوارض عادلانه‌تر شود. در گذشته پرداخت‌های عوارض مبتنی بر زمان ورود و خروج و بسته به نوع معاینه فنی خودرو بود که طبیعتاً در روش درست باید به گونه‌ای عوارض محاسبه شود که علاوه بر دو آیتم فعلی، یعنی زمان ورود و خروج و همچنین نوع معاینه فنی خودروها، باید میزان پیمایش و عوارضی را که هر خودرو برای شهر ایجاد می‌کند، مشخص کرد تا میزان پرداختی متناسب با عوارضی باشد که برای شهر ایجاد می‌کند. بر این اساس، با توجه به اینکه ابزارهای مدیریت ترافیک بر اساس سیستم‌های آی تی در سال‌های اخیر توسعه قابل توجهی پیدا کرده است، شورای ترافیک تهران تکلیفی را برای سازمان ترافیک مشخص کرده که در شش ماهه دوم سال جاری تلاش کنیم تا بستری ایجاد شود و شهروندان بتوانند عادلانه‌تر از امکانات ورود به محدوده طرح ترافیک استفاده کنند، البته این مهم هنوز به برنامه اجرایی دقیق و قابل اجرا نرسیده است.»

مدیرعامل سازمان حمل و نقل شهرداری تهران ادامه داد: «تلاش بر این است که مدیریت ترافیک در تهران بهبود یابد.»

انهدام شبکه تروریستی وابسته به داعش در کرمان

در پی اقدام مشترک و دوباره سرپازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان، یکی از شبکه‌های تروریستی داعش در کرمان شناسایی و هفت نفر از اعضای آن دستگیر شدند.

مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز کرمان، در تشریح جزئیات این خبر گفت: «در پی رصد اطلاعاتی و اقدام عملیاتی مشترک سرپازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات کرمان و سازمان اطلاعات سپاه استان، در اقدام روزهای اخیر بار دیگر گروه تروریستی داعش مورد ضربه قرار گرفت. در این عملیات یکی از شبکه‌های این گروه تروریستی که آماده اقدام عملیاتی و ایجاد ناامنی در کشور بود در استان کرمان شناسایی شد و مورد ضربه قرار گرفت. این تروریست‌ها مترصد دریافت مأموریت و اجرای عملیات تروریستی در عمق کشور بودند که به حول و قوه الهی قبل از هر اقدامی در تور اطلاعاتی نهادهای امنیتی این استان قرار گرفته و بازداشت شدند. پرونده‌ای در این خصوص تشکیل و در اسرع وقت رسیدگی خواهد شد.»

مدعی‌العموم در استان کرمان افزود: «سررویس‌های اطلاعاتی کشورهای متخاصم در چندین مرحله در ماه اخیر قصد داشتند در صورت ناکامی در راه‌اندازی آشوب و اغتشاشات، با بهره‌گیری از ظرفیت عناصر تکفیری، موجی از ناامنی را در داخل کشور ایجاد کنند که با هوشیاری و اقدام به موقع خنثی شد.»

درزمایش مشترک پهپادی

جدیدترین پهپاد ارتش رونمایی شد

پهپاد «اکمان ۱۹» برای نخستین بار در رزمایش مشترک پهپادی ارتش، با انجام پرواز به چرخه عملیاتی وارد و عملیات اخلاص هواپایه و اقدامات جنگ الکترونیک نیز در حوزه پهپادی با موفقیت اجرا شد. امیرسرتیپ علیرضا شیخ، سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، گفت: «در این رزمایش، یگان‌های جنگ الکترونیک از نیروهای چهارگانه ارتش روش‌ها و راهکارهای جنگ الکترونیک را تمرین و اجرا کردند. عملیات اخلاص ارتباطی زمین‌پایه در ارتباط پهپاد با ایستگاه کنترل زمینی و اخلاص الکترونیک بر روی پهپادهای مهاجم نیروی حمله‌ور و کنترل این پهپادها به منظور جلوگیری از نفوذ به منطقه رزمایش از جمله اقدامات صورت‌گرفته در این بخش از رزمایش بود که توسط نیروهای جنگالی حاضر در منطقه رزمایش تمرین شد. همچنین در این مرحله از رزمایش، عملیات اخلاص در ارتباط پهپادی به صورت هواپایه و توسط پهپادهای ابابیل ۴ و ۱۹ با موفقیت اجرا شد. مقابله با تهدیدات متصور در عملیات پهپادی با استفاده از تجهیزات نوین جنگ الکترونیک زمین‌پایه و هواپایه و همچنین سامانه‌های خودحفاظتی از دیگر اقدامات صورت‌گرفته در رزمایش مشترک پهپادی ارتش بود.»

ارتش جنگ الکترونیک به صورت هواپایه را با موفقیت انجام داد

سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش با اشاره به عملیات

موفقیت‌آمیز پهپاد کمان ۱۹ ارتش در جریان این رزمایش تخصصی ادامه داد: «پهپاد کمان ۱۹ برای نخستین بار با انجام پرواز رزمی به چرخه عملیاتی این نیرو وارد شد و با پرواز از یکی از پایگاه‌های پهپادی ارتش در کشور، جنگ الکترونیک و اخلاص راداری به صورت هواپایه را با موفقیت انجام داد. بخش زیادی از تجهیزات و تسلیحات بومی استفاده‌شده در این رزمایش نیز که به دست جوانان و متخصصان کشورمان طراحی و تولید شده است، به دلیل طبقه‌بندی و ملاحظات محرمانگی فناوری‌های به کار گرفته‌شده در این تسلیحات، قابلیت رسانه‌ای شدن ندارد و در وقت مقتضی ویژگی‌ها و قابلیت‌های آنها به سمع و نظر ملت شریف ایران اسلامی خواهد رسید.»

سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش پیام رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش به کشورهای منطقه را برقراری صلح و دوستی دانست و ادامه داد: «کشورهای منطقه باید بدانند که با تکیه بر توان و اتحاد و بدون نیاز به حضور کشورهای فرامنطقه‌ای و بازیگران نامن کنند، جنگ‌طلب و اشغالگران می‌توانیم صلح و آرامش و امنیت را در منطقه حفظ کنیم.»

ارتقای آمادگی رزمی ارتش از اصول اجتناب‌ناپذیر است

همچنین امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، گفت: «رزمایش



مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، با شرکت قریب به ۴۰۰ فروند انواع پهپاد از یگان‌های منتخب نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در گستره جغرافیای جمهوری اسلامی ایران از آب‌های گرم خلیج فارس و اجرای این تمرینات در طول سال برای تمرین عملی آموخته‌های علمی در محیط و میدان رزمایش و انجام مأموریت‌های محوله است. امیر دریادار سیاری اشراف اطلاعاتی بر مرزهای تحت کنترل با استفاده از فناوری‌های نوین از جمله پهپادها را یک اصل اساسی تصویربرداری از منطقه عمومی رزمایش را با موفقیت انجام دادند. در این بخش از رزمایش پهپادهای چمروش، بسیر، صادق، پلیکان، ابابیل ۱۳، ابابیل ۴، ابابیل ۵، کمان ۱۲، یزدان، مهاجر ۲ و مهاجر ۶ با پرواز از پایگاه‌های پهپادی ارتش توسط کارشناسان و ارزیابانی از ستاد کل نیروهای مسلح، فرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص) و ستاد ارتش مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. □



کما آمادگی داریم که بخشی از تحریم‌های ایران را لغو کنیم و به ازای آن شما پاسخی به ترور انجام شده، ندهید. پاسخ جمهوری اسلامی ایران این بود که ما بر اساس تصمیم خود عمل خواهیم کرد. امیرعبداللّه‌الهیان افزود: «در روز سوم شهادت سردار سلیمانی و تشییع پیکر ایشان و همراهانشان، پیام جالبی را طرف آمریکایی داد و گفت ما آمادگی داریم که تعریف کنیم که شما چگونه از ما انتقام بگیرید و در واقع ما این موضوع را تعریف کنیم. بعد از اینکه انتقام گرفته شد ما سکوت می‌کنیم! پاسخ ایران در این زمینه بی‌اعتنایی به این پیام‌ها بود.» او ادامه داد: «جمهوری اسلامی اسلامی ایران در آن مرحله با حمله به عین‌الاسد سیلی لازم را به آمریکایی‌ها زد و بعد از آن اتفاق در حالی که پیش از این آمریکایی‌ها گفته بودند که اگر ایران کوچک‌ترین واکنشی به ترور شهید سلیمانی و همراهانش علیه منافع ما در منطقه داشته باشد ما ۵۲ مکان و مرکز استراتژیک ایران را در لحظه هدف قرار می‌دهیم. چند دقیقه بعد از حمله ایران به عین‌الاسد پیامی را مقامات وقت کاخ سفید برای ایران ارسال کردند. پیام آنها این بود که دیگر نزدیک و حمله را تمام کنید.» □

روایت امیرعبداللّه‌الهیان از حمله به «عین‌الاسد»:

آمریکایی‌ها پیام دادند دیگر نزدیک!

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حمله ایران به پایگاه نظامی عین‌الاسد بعد از ترور سردار سلیمانی توسط آمریکایی‌ها گفت: «چند دقیقه بعد از این حمله، آمریکایی‌ها پیام دادند که دیگر نزدیک و حمله را تمام کنید.» حسین امیرعبداللّه‌الهیان در سخنانی در ارتباط با حمله ایران به پایگاه نظامی عین‌الاسد آمریکا در عراق از سوی ایران در واکنش به اقدام آنها در ترور شهید سلیمانی و همراهانشان در فرودگاه بغداد گفت: «در آن مقطع رئیس جمهوری وقت آمریکا، دونالد ترامپ، در رسانه‌ها اعلام می‌کرد که اگر ایران به این اقدام ما کوچک‌ترین واکنشی نشان دهد و حتی گلوله‌ای از یک تفنگ ساده به منافع آمریکا در منطقه شلیک کند، ما همزمان ۵۲ مکان استراتژیک در ایران را مورد هدف قرار می‌دهیم. این سخنان در رسانه‌ها یک روی سکه بود، ولی روی دیگر سکه این بود که قاصدان و پیام‌رسان‌هایی از سوی آمریکا به جمهوری اسلامی ایران پیام می‌فرستادند و مثلاً می‌گفتند، بله ما می‌دانیم که شما تصمیم گرفته‌اید که به این اقدام پاسخ دهید و وقتی مقام معظم رهبری در ایران صحبت از انتقام می‌کند این انتقام محقق خواهد شد. آنها در همین چارچوب پیشنهاد می‌دادند

از گوشه و کنار مجازی

چهار خبری که ترند شد

در روز گذشته طیف گسترده‌ای از موضوعات در فضای توئیتر فارسی و در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی مختلف برجسته بوده است. نگاهی کوتاه به ترندهای برتر شبکه‌های اجتماعی در این بازه زمانی خواهیم داشت:

احشیه‌سازی سپیده‌رشنو پیش از حضور در دادگاه

در بازه زمانی اخیر، تصویری بدون حجاب و هنجارشکنانه از سپیده‌رشنو، دختری که سال گذشته در اتوبوس باناهی از منکر درگیر شده بود، پیش از آغاز جلسه دادگاه وی منتشر شد که با واکنش‌های پرتعداد و متفاوتی مواجه شد. رشنو در اینستاگرام خود با نشر این تصویر نوشت: «برای دفاع از حق انتخاب پوشش و زن بودن» دست به این اقدام زده و اتهامات خود را رد کرد. کاربران طیف معاند با برجسته‌سازی و نشر تصویر و نوشته رشنو به حمایت از وی و جوسازی علیه جمهوری اسلامی پرداختند. کاربران داخل کشور نیز با تأکید بر ضرورت رعایت قوانین کشور و تبعیت از روال و قواعد برای نحوه حضور در دادگاه و دفاع از خود، حرکت رشنو را قانون‌شکنی و دهن‌کجی مضاعف خواندند و به انتقاد از وی پرداختند.

اپاسخ به رفتار غیر حرفه‌ای و سیاسی‌کاری تیم‌الاحداح

شب دهم مهرماه، دقایقی پیش از آغاز بازی سپاهان ایران و الاتحاد عربستان، اخباری مبنی بر عدم حضور تیم‌الاحداح در ورزشگاه به سبب وجود تندیس شهید سلیمانی در ورودی تونل ورزشگاه نقش جهان منتشر شد که توسط اکانت‌های وابسته به سعودی نیز با دعای سیاسی بودن این تندیس منتشر شد. کاربران ایرانی نیز با استفاده از هشتگ‌های: #الاتحاد، #سپاهان و #حاج-قاسم پاسخ محکمی به سیاسی‌کاری تیم عربستانی دادند. کاربران ایرانی مواردی چون تأییدیه AFC برای استادیوم در جلسه روز پیش از بازی، تمرین تیم‌الاحداح در همین زمین در روز قبل، استفاده پرنزگ سعودی‌ها از تصاویر سران خود در استادیوم‌های ورزشی، برگزاری

آن‌سوی خبر

ماجرای ناپدید شدن دکل نفتی در خوزستان چه بود؟

دوشنبه گذشته خبری مبنی بر اینکه یک دکل نفتی در خوزستان و در هفتاد کیلومتری جاده اهواز به هفتکل به سرقت رفته است در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. به گفته شاهدان عینی، تریلی‌هایی که قطعات این دکل را حمل و جابه‌جا کرده‌اند دارای پلاک تهران بوده و از استان خارج شده‌اند. تحقیقات میدانی خبرنگاران نیز بر خروج قطعات این دکل قدیمی از استان صحه می‌گذارد. مدیران مناطق نفت‌خیزومی حفاری‌تأمیلی‌بری موضوع کیری در خصوص این خبر ندارند، اما به صورت غیررسمی انتصاب این دکل به خود را نفی کرده‌اند. یک منبع مطلع در حوزه نفت گفته است این دکل متعلق به مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت ملی حفاری نیست، بلکه متعلق به یکی از شرکت‌های خصوصی بابک زنجانی است. به گفته این شخص مطلع، شرکت خصوصی بابک زنجانی در نقاط مختلف کشور دکل دارد که غیرفعال هستند. نام بابک زنجانی در جریان فعالیت‌های کلان مالی مرتبط با دور زدن تحریم‌های بین‌المللی و فساد اقتصادی مطرح شد. او اکنون به اتهام اختلاس و فساد مالی زندانی است. □

ادعای حکم اعدام برای عامل حمله به سفارت باکو در تهران

شبکه تلویزیونی آذربایجان تی‌وی با استناد به اظهارات منابع مطلع گزارش داد که یاسین حسین‌زاده که حمله‌ای مسلحانه به سفارت باکو در تهران انجام داده بود، اعدام خواهد شد. در ۲۷ ژانویه سال جاری میلادی، حمله‌ای مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران انجام شد. مشخص شد که فرد حمله‌کننده به سفارت مردی ۵۰ساله بود که تا دفتر اجرایی سفارت رانندگی کرده و مسلح به یک کلاشینکف خودکار بود. این حمله به کشته شدن رئیس نیروهای امنیتی سفارت و مجروح شدن دو نفر از نگهبانان آن منجر شد. پس از این حمله، جمهوری آذربایجان کارکنان سفارت را تخلیه کرد و فعالیت آن را به طور کامل به تعلیق درآورد. مقامات تهران پس از این حادثه، برای همکاری درباره روشن شدن کامل ابعاد آن اعلام آمادگی کردند. تحقیقات در این باره ادامه دارد. پیش‌تر، در اواخر شهریورماه، دادستان عمومی و انقلاب تهران از تکمیل بخشی از تحقیقات قضائی و صدور کیفرخواست برای متهم تعرض مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران خبر داده بود. روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد که علی‌صالحی با بیان اینکه روند رسیدگی به اتهام فرد تعرض‌کننده به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران با سرعت و دقت کافی از سوی دستگاه قضائی پیگیری شده، گفت: این تعرض که در تاریخ ۷ بهمن ۱۴۰۱ و با انگیزه شخصی و استفاده از سلاح گرم صورت گرفت، موجب قتل یکی از کارکنان سفارت، مصدومیت سه نفر از همکاران وی و تخریب بخشی از اموال سفارت شد. با تکمیل تحقیقات قضائی در دادسرای جنایی تهران، برای متهم این پرونده، با عنوان اتهامی مباشرت در قتل عمدی یکی از اتباع آذربایجان با استفاده از سلاح گرم در داخل سفارت، خرید، حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز، شامل یک قبضه کلاشینکف و یک قبضه سلاح کمری، و اخلاص در نظم عمومی تقاضای اشد مجازات شده است. در خصوص سایر اتهامات از جمله تخریب و ایراد جرح عمدی به سه نفر از پرسنل سفارت که از اتباع جمهوری آذربایجان هستند، پرونده تا تکمیل مدارک از سوی شکات مفتوح است. علیرغم فضا سازی‌های گسترده‌ای که پیرامون این پرونده از سوی عناصر مغرض با هدف مخدوش‌سازی روابط دو کشور ایران و آذربایجان صورت پذیرفت، پس از شکایت اولیای دم در محاکم داخلی، پرونده با همکاری نزدیک دستگاه‌های قضائی دو کشور مورد رسیدگی قرار گرفت و به مرحله صدور کیفرخواست رسید. □